qiunta regionale

017. 2019 Protocollo Nº 451678

Class: C / Prat.

Fasc.

Allegati N°

Oggetto: Nomina del Consiglio di Amministrazione. Trasmissione Decreto del Presidente n. 114 del 14 agosto 2019.

Al Direttore ESU di Venezia

protocollo.esuvenezia@pecveneto.it

Si trasmette in allegato, per gli adempimenti conseguenti, copia del Decreto in oggetto che nomina il Consiglio di Amministrazione di codesto ESU, come previsto dalla L.R. 07/04/1998,n. 8, comma 1.

Si comunica, inoltre, che tutti i componenti hanno dichiarato di accettare l'incarico. Cordiali saluti.

> Il Direttore Dott. Massimo Marzano Bernardi

Area Capitale Umano, Cultura e Programmazione Comunitaria

Direzione Formazione e Istruzione

Fondamenta S. Lucia, Cannaregio 23 – 30121 Venezia Tel. 041/2795083-5013-5084 – Fax 041/2795966 formazioneistruzione@regione.veneto.it formazioneistruzione@pec.regione.veneto.it

Cod. Fisc. 80007580279

Codice Univoco: 5REMQZ

P.IVA 02392630279

giunta regionale X Legislatura

Decreto n. 114 del 14 agosto 2019

OGGETTO: ESU-Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Venezia.

Nomina del Consiglio di Amministrazione.

L.R. 07/04/1998, n. 8, art. 8, comma 1.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Con il presente provvedimento viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell'ESU di Venezia, come previsto dall'articolo 8, comma 1, della L.R. 07/04/1998, n. 8.

IL PRESIDENTE

VISTO

l'articolo 8, comma 1, della L.R. 07/04/1998, n. 8, ai sensi del quale il Consiglio di Amministrazione degli ESU è nominato con Decreto del Presidente della Giunta regionale ed è composto da:

- a) il Presidente;
- b) due rappresentanti della Regione designati dal Consiglio regionale, di cui uno espressione della minoranza;
- c) due rappresentanti delle Università, di cui uno designato dalla componente studentesca;

VISTO

altresì l'art 7, comma 1 della L.R. 07/04/1998, n. 8, ai sensi del quale il Presidente dell'Azienda è nominato dal Consiglio regionale su proposta della Giunta regionale, d'intesa con l'Università;

VISTA

la deliberazione/CR n. 81 del 31/07/2018, con cui la Giunta regionale ha proposto, d'intesa con l'Università degli Studi di Ca' Foscari e l'Università IUAV di Venezia, quale Presidente dell'ESU di Venezia, il prof. Bruno Bernardi;

VISTA

la deliberazione n. 56 dell'11/06/2019, con la quale il Consiglio regionale ha nominato, quale Presidente dell'ESU di Venezia il prof. Bruno Bernardi;

VISTA

la deliberazione del Consiglio regionale n. 114 del 28/08/2018, con la quale sono stati designati, quali rappresentanti della Regione nel Consiglio di Amministrazione dell'ESU di Venezia, i signori:

- 1) Vittorio De Battisti Besi;
- 2) Tobia Ronco;

VISTA

la nota prot. n. 0010928 del 25/07/2019, con la quale il Servizio attività e rapporti istituzionali del Consiglio regionale ha comunicato che i signori i cui nominativi sono sopra riportati hanno accettato l'incarico loro conferito:

VISTA

la nota assunta al protocollo regionale n. 118991 del 23/03/2017, con la quale l'Università IUAV di Venezia, in relazione alla richiesta da parte degli uffici regionali di designare il rappresentante delle

Mod. B - copia

Università nel Consiglio di Amministrazione dell'ESU di Venezia, ha comunicato che l'Università IUAV e l'Università Ca' Foscari si alternano di volta in volta nella designazione e che, in prima applicazione, il rappresentante di nomina è designato dall'Università IUAV;

- VISTO che con la stessa nota, l'Università IUAV ha comunicato che il prof. Antonino Marguccio, docente presso la medesima Università, è stato designato quale rappresentante delle Università nel Consiglio di Amministrazione dell'ESU;
- VISTA la nota assunta al protocollo regionale n. 480925 del 26/11/2018, con cui l'Università IUAV di Venezia ha designato il prof. Stefano Munarin quale rappresentante delle Università nel Consiglio di Amministrazione dell'ESU di Venezia, in sostituzione del prof. Antonino Marguccio il quale è stato collocato a riposo per raggiunti limiti di età a decorrere dall'1/11/2018;
- VISTA la nota assunta al protocollo regionale n. 229774 del 13/06/2016, con cui l'Università IUAV di Venezia ha comunicato che lo studente Matteo Baroglio è stato eletto quale rappresentante degli studenti dell'Università Ca' Foscari, dell'Università IUAV e dell'Accademia di Belle Arti di Venezia, in seno al Consiglio di Amministrazione dell'ESU;
- VISTO l'art. 20 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, il quale stabilisce che all'atto del conferimento dell'incarico l'interessato presenta una dichiarazione sull'insussistenza di una delle cause di inconferibilità di cui al medesimo decreto e che la dichiarazione è condizione per l'acquisizione dell'efficacia dell'incarico;
- VISTA la DGR n. 1086 del 31 luglio 2018 "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità in ordine al conferimento degli incarichi di competenza del Presidente e della Giunta regionale ai sensi del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39";
- DATO ATTO che la struttura competente procederà alla verifica delle dichiarazioni relative ad eventuali variazioni sopravvenute rispetto alle dichiarazioni rese in tema di inconferibilità e incompatibilità, secondo quanto previsto all'art. 6, dell'Allegato A alla DGR n. 1086/2018 succitata;
- DATO ATTO che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

DECRETA

- 1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di nominare il Consiglio di amministrazione dell'ESU di Venezia che risulta così composto:
 - Bruno Bernardi, nato a Venezia il 16/12/1950, in qualità di Presidente:
 - Vittorio De Battisti Besi, nato a Negrar (VR) l'11/02/1985, in qualità di Rappresentante della Regione del Veneto:
 - Tobia Ronco, nato a Venezia il 29/10/1989, in qualità di Rappresentante della Regione del Veneto;
 - Stefano Munarin, nato a Noale (VE) il 12/04/1964, in qualità di Rappresentante delle Università IUAV e Ca' Foscari di Venezia;
 - Matteo Baroglio, nato a Udine il 21/04/1994, in qualità di Rappresentante delle Università IUAV e Ca' Foscari e dell'Accademia di Belle Arti di Venezia;
- 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del Bilancio regionale;
- 4. di incaricare la Direzione Formazione e Istruzione dell'esecuzione del presente atto;

- 5. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto entro 60 giorni dall'avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni;
- 6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.

Firmato Dott. Luca Zaia